
平成 30 年 12 月吉日 

関係各位 

三重県 難病研修会 開催のご案内 

 

三重県難病医療連絡協議会 会長 成田有吾 

三重県難病医療コーディネーター（看護師）松田尚子 

 

拝啓 

 師走の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 また平素は、三重県難病医療連絡協議会へのご理解とご支援を賜り、篤く御礼申し上げます。 

 さて、来る平成 31年 3 月 2 日（土曜日）に、三重県難病研修会を開催させて頂くこととなりました。

今年度は、名鉄病院・医療ソーシャルワーカーの大森先生から、MSW の立場での難病支援、「医療と福

祉の狭間で」を、そして森本悟先生からは、「難病治療の最先端～iPS細胞を用いた難病治療薬の研究～」

をご講演頂く予定でおります。 

医療・社会福祉資源を個々のクライアントに繋げてきた大森先生からは、新たな視点からの難病支援に

ついて、また森本先生からは、iPS細胞を用いた研究から新たな ALS治療の試みなど、世界の注目する

研究の一端を地域に根差し、分かり易くご講演をいただけるものと期待しております。 

 突然にお便りをお送りし、大変申し訳ございません。 

皆様におかれましては、ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加頂けますよう、心よりお待ち申し上げて

おります。 

敬具 

記 

日時：平成 31 年 3 月２日（土曜日）15：00～17：10 （受付 14：30～） 

            ※本年は、土曜日開催を予定いたしました。ご注意ください。 

場所：三重大学医学部看護学科棟 3階 第 1講義室 （〒514-8507 三重県津市江戸橋 2-174） 

対象：日頃、難病ケアに関わっておられる医師、保健師、看護師、ソーシャルワーカー、リハビ

リテーション職、介護職員、行政担当者 の方々  

参加費：無料 

 

＜お申込み・お問い合わせ＞ 

処理済み駐車券のご用意のため、下記連絡先まで、別紙申込書により 

E-mail/FAX にて、平成 31 年 2 月 22日（金曜日）までに、お申込みをお願い致します。 

 

〒514-8507 

三重県津市江戸橋 2-174 

三重大学医学部附属病院 医療福祉支援センター 

    難病医療コーディネーター（看護師）松田 尚子 
 

TEL：059-231-5697 FAX：059-231-5435 

E-mail: nanbyo-mie@clin.medic.mie-u.ac.jp 


